
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA  N. 282     Data 28/10/2015  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Ufficio Pist 22 - Città a Rete Madonie - Termini; 

Importo: € 285,00; 
Norma o titolo: Determina n. 330 del 18/09/2015; 

Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 
 Modalità affidamento: ; 

LINK: ; 

 
 
  

Oggetto: Rimborso all’Ufficio Pist 22 “Città a Rete 
Madonie – Termini delle somme anticipate per 
contributo Anac relative agli appalti di lavori e 

forniture dell’opera “Disegno Urbano Dei 
Centri di Aggregazione Sociale Ducas” nel 
Comune di Castellana Sicula 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del procedimento Servizio LL.PP., Sicurezza e Protezione Civile, propone 

all’Ing. Capo la seguente proposta di determina: Rimborso all’Ufficio Pist 22 “Città a 

Rete Madonie – Termini delle somme anticipate per contributo Anac relative agli 

appalti di lavori e forniture dell’opera “Disegno Urbano Dei Centri di 

Aggregazione Sociale Ducas”nel Comune di Castellana Sicula. 

 

 

Premesso che: 

 i Comuni  di Alimena, Aliminusa, Blufi, Bompietro, Caccamo,  Caltavuturo, Campofelice di 

Roccella, Castelbuono, Castellana Sicula, Cefalù, Cerda, Collesano, Geraci Siculo, Gratteri, 

Isnello,  Lascari,   Montemaggiore  Belsito,    Petralia   Soprana,   Petralia    Sottana,   Polizzi 

Generosa,    Pollina,   San   Mauro   Castelverde,  Sciara,   Scillato,    Sclafani   Bagni,  Termini 

Imerese e Valledolmo, l'Ente  Parco delle  Madonie, la  Provincia  Regionale  di  Palermo  e il 

Partenariato  Pubblico/Privato, hanno   sottoscritto il Protocollo   d'Intesa  per   l'attivazione 

della Coalizione finalizzata alla presentazione del PIST "Città a Rete Madonie-Termini"; 
 

 gli Enti aderenti hanno sottoscritto la convenzione per  la  definizione  dei  ruoli e  delle 

funzioni dei Soggetti aderenti alla Città  a Rete Madonie  - Termini in data  24/04/2010 e che 

la stessa è stata  registrata a Petralia  Sottana  il 13 /09/2010 al n.575/1serie II ; 

 con la  predetta  Convenzione è  stato   individuato il Comune   dì  Gangi  quale   Soggetto 

Rappresentante  del  PIST  e  quindi   delegato il Sindaco  pro-tempore a  rappresentare la 

coalizione territoriale in tutti gli atti esterni; 

 

Dato atto che: 
 

 con determinazione del  Project   Manager  n°  85  del  20/10/2012  è stato   approvato il 

progetto  esecutivo redatto dall'Arch. Vidotto  Marco, da  cui  s'evince  che  il progetto è stato 

validato, con  esito  positivo ai sensi  dell'art.  55  del  DPR 207/2010, a  cura del 

Responsabile del Procedimento a seguito  delle Verifiche  effettuate, in contradditorio con il  

Progettista ed  è  stato   redatto  apposito Verbale  di    verifica  -  validazione in  data 

19/10/2012; 

 l'Assessorato Regionale  della  Famiglia   e delle  Politiche  Sociali  con  nota n° 12690 

del 27/03/2013 ha trasmesso  il DDG n° 124 del 31/01/2013 per il finanziamento 

dell'opera, registrato alla corte  dei Conti reg.  fg. 9 del 08/03/2013, a cui è stato  

attribuito il Cod. Caronte: SI8264; 

 Con determina n. 117  del  08/04/2015  l’Ufficio Pist 22 “Città a Rete Madonie – Termini ha  

provveduto ad  anticipare i diritti all'Autorità  di Vigilanza sui contratti pubblici per complessive 

€. 60,00 come segue: 

a) In quanto ad €. 30,00 giusto mandato n° 53 del 10/04/2015 per fornitura bike sharing; 

b) In quanto ad €. 30,00 giusto mandato n° 54 del 10/04/2015 per fornitura arredo urbano; 

 Con determina dell’Ufficio PIST 22 n° 180 del 02/10/2013 è stata anticipata la somma 

complessiva di €,  225,00 per  la gara  dei lavori di "Disegno Urbano dei Centri do  

Aggregazione  Sociale DUCAS,  nel Comune di  Castellana, giusto mandato n°10 del 

02/10/2013; 

 Occorre, pertanto liquidare la somma complessiva di €. 285,00 all’Ufficio PIST 22 con sede a 

Gangi per rimborso spesa delle somme sostenute per pagamento dei diritti all’Autorità di 

Vigilanza sui Contratti Pubblici secondo quanto sopra descritto.  

Per quanto sopra premesso 

VISTI: 

 Il D.Lgs 163/06 e s.m.i.; 

 Il D.P.R. 207/2010; 



 La L.R. 12/2011; 

PROPONE 
1) Di rimborsare la somma complessiva di €. 285,00 anticipata per diritti AVCP 

relativamente alla fornitura di bike sharing e arredo urbano del progetto Ducas, nonché  
per  la gara  dei lavori di "Disegno Urbano dei Centri do  Aggregazione  Sociale DUCAS” 
nel Comune di  Castellana Sicula; 

2) Di accreditare la complessiva somma di C. 285,00 presso la Banca di Credito  

Cooperativo Mutuo Soccorso di Gangi codice IBAN: IT 77 O 08958 43350 

000000012690; 

3) gravare la somma complessiva di €. 285,00 sul capitolo 75102 “Realizzazione Centri di 

Aggregazione Sociale – Ducas” all’intervento 2.09.01.01, somme accreditate 

dall’Assessorato Famiglia – Politiche Sociali – Lavoro, giusto mandato n° 19 del 

30/07/2015 dell’importo di €. 142.121,99. 

 

 
L’INGEGNERE CAPO SETTORE LL.PP. 

VISTI: 

 La proposta di determina redatta dal Responsabile del Procedimento Servizio LL.PP., 

Sicurezza e Protezione Civile; 

 D.Lgs 163/06 e s.m.i.; 

 D.P.R. 207/2010; 

 La L.R. 12/2011; 

 La determina del Sindaco n° 5/A del 02/03/2005 di nomina dell’Ing. Pietro Conoscenti – 

Ing. Capo del Comune di Castellana Sicula – Responsabile Unico dei Procedimenti 

(R.U.P.) per le Opere Pubbliche; 

 

DETERMINA 

1. Di approvare e fare propria la superiore proposta di determinazione redatta dal 

Responsabile del procedimento del Servizio LL.PP., Sicurezza e Protezione Civile; 

2. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Tecnica settore LL.PP. 

 
 

L’INGEGNERE CAPO 
            ( Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, __________________         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                  

____________________________ 

 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

Capitolo 

n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

Euro  ____________ 

 
 


